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Ved min besvarelse af 8. september 2014 af spørgsmål 205 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer, hvormed udvalget anmodede mig 

om uddybende at redegøre for reformen af den svenske apoteker sektor i 

2009 og reformen af den norske apotekersektor i 2001 for så vidt angår forsy-

ningen af lægemidler i yderområder samt de hidtidige erfaringer med reformen 

på dette punkt, tilkendegav jeg, at jeg ville indhente uddybende beskrivelser 

fra de svenske og norske myndigheder og fremsende svarene til udvalget. 

 

Jeg oversendte svaret fra de norske myndigheder den 16. september 2014, og 

jeg har nu modtaget følgende uddybende oplysninger fra de svenske myndig-

heder:  

 

”Glesbygdsapotek 

 

För att möjliggöra fortsatt drift av apotek i glesbygdsområden har regeringen 

beslutat om att införa ett särskilt apoteksstöd. De grundläggande förutsätt-

ningarna för stödets erhållande framgår av förordning (2013:80) om bidrag till 

öppenvårdsapoteksservice av allmänt ekonomiskt intresse. Förordningen byg-

ger på ett förslag från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV). Totalt 

39 apotek har ansökt hos TLV om glesbygdsbidrag för 2013.  

 

För närvarande utvärderar TLV glesbygdsstödet för apotek. I sin utvärdering 

tittar TLV på alternativa sätt att upprätthålla en god läkemedelsförsörjning i 

glesbygd. Uppdraget ska slutredovisas till Socialdepartementet senast den 30 

november 2015. 

 

32 stycken apotek har sökt och erhållit glesbygdsstöd om sammanlagt ca 8,8 

miljoner enligt den särskilda stödordning som TLV administrerar (20 miljoner 

var budgeterade). 7 stycken apotek har sökt och fått avslag.  

 

Tre så kallade glesbygdsapotek har lagt ned. I februari 2013 stängde apoteket 

i Lima i Dalarna på grund av att den närliggande vårdcentralen stängde. I ja-

nuari 2014 stängde det apotek i Marsstrand som hade öppet två dagar i veck-

an. Sommarapoteket i Löttorp (Öland) som brukade vara öppet under sex 

veckor öppnade aldrig under sommaren 2013.  

 

Sveriges Apoteksförening menar att många apotek i glesbygd har en ställning 

av lokalt monopol och ett kundunderlag som är fullt tillräckligt. 

 

Apoteksombud 

 

Av statens ägaranvisning till Apoteket AB framgår att bolaget till och med den 

30 juni 2015 ska behålla befintliga apoteksombud i den utsträckning som be-
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hövs för att upprätthålla en god läkemedelsförsörjning på den ort ombudet är 

verksamt. 

 

I april 2013 gav regeringen Läkemedelsverket i uppdrag att göra en översyn 

av nuvarande ordning för apoteksombud i syfte att åstadkomma en konkur-

rensneutral ordning som bidrar till att säkerställa läkemedelsförsörjningen i 

hela landet. I uppdraget ingick bland annat att göra en kartläggning och analys 

av nuvarande ordning för apoteksombud, analysera hur denna verksamhet 

förhåller sig till gällande regelverk och vid behov lämna förslag till en ny regle-

ring av denna verksamhet. I uppdraget ingick även att analysera vilken roll 

som apoteksombudsverksamheten har för läkemedelsförsörjningen i landet, 

vilka utmaningar denna verksamhet står inför och hur den kan utvecklas. Lä-

kemedelsverket lämnade sin slutrapport i april i år. Verket konstaterar att möj-

ligheten att komplettera öppenvårdsapoteksverksamhet med apoteksombud i 

framför allt gles- och landsbygd bör finnas kvar även efter den 30 juni 2015. 

Det måste dock vara möjligt för samtliga öppenvårdsapoteksaktörer på mark-

naden att etablera ombud under samma förutsättningar för att en konkur-

rensneutral ordning ska uppnås. Enligt Läkemedelsverket bör det införas ett 

kapitel i lagen om handel med läkemedel där apoteksombud regleras.”   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sanne Have 

 


